Clement. 1. de supplendâ negligendâ prælatorum. Possuatque ad hanc sententiam confirmandam multa sumi ex Panorm., vol. 2, cons. 47, ubi probat præstimonium esse beneficium, quia habet omnes qualitates proprii beneficii : numerat autem quatuor aut quinque proprietates, scilicet, quòd tantùm personæ ecclesiasticæ, per ecclesiasticum prælatum dari possit, purè, et sine pacto, et in perpetuum, et quòd habeat aliquid spiritualitatis, cui annectatur, seu officium aliquid divinum, propter quòd detur, quas omnes dicit reperiri in præstimonio, quòd tamen ipse non probat, præsertim de ultimâ, in quâ est difficultas. Unde si quis rectè consideret, ille supponit, quòd hic probare intendimus, et ex annexione, seu obligatione ad officium divinum, infert esse beneficium ; auctores autem primæ sententiæ potius à contrario, quia putant non esse beneficium, inferunt non obligare ad officium.

9. Denique hæc res fortassè esse poterat dubia de jure antiquo : nam ex nullo textu sufficienter probatur præstimonium esse propriè beneficium ecclesiasticum, secundùm rigorosam et strictam appellationem, quamvis interdùm sub eâ voce generalitèr sumptâ comprehendatur, quòd solum probat dictum cap. ultimum de Concess. præbend. ; in alio autem capite *Quamvis*, incertum est an præstimonium sub pensione vel sub beneficio debeat comprehendi, et ita posset textus ille in contrarium induci, quia multi putant sub litteris de obtinendo beneficio non comprehendi præstimonium. Imò Panormitanus, in dicto consil. 47, expressè deficit in litteris gratiæ concessis etiam expressè ad beneficium cum curâ vel sine curâ sub his verbis non comprehendi præstimonium, *præsertim*, inquit, *cum in eis sit faciendâ stricta interpretatio propter ambitionem comprimendam, juxta dictum cap. Quamvis*. Cùm ergo lex concilii Constantiensis etiam loquatur de habentibus beneficium cum curâ vel sine curâ, et materia illius legis sit restringibilis, non comprehendit præstimonium. Et omnia quæ ibi adducit Abbas ad illam resolutionem confirmandam, hanc partem suadent. In alio autem capite *Concurrente*, incertum est an portio de quâ ibi fit mentio, fuerit simplex præstimonium, et Panormitanus sentit fuisse potius beneficium ad servitium Ecclesiæ et adjutorium parochi institutum. Non constat igitur satis ex jure ad quem finem et quomodò fuerint præstimonia instituta, atque an habeant propriam beneficiorum naturam, quæ est dari propter aliquod divinum officium. Unde etiam inter canonistas multi negant præstimonia in titulum, sive pro titulo beneficii assignari, ut refert Rebuffus in Pract. cancellariæ apostolicæ sub titulo : *Notabilia super vacantibus non reservatis, § Beneficii appellatione*, quamvis alii oppositum senserint, quos ibi etiam commemorat ; ipse autem rem ambiguum relinquere videtur. Erat ergo res dubia, et idèò non erat improbabilis opinio Medinæ.